裝

訂

線

國立臺灣大學　函
地址：10617臺北市羅斯福路4段
1號
聯 絡 人：巫淑蘭
聯絡電話：0921810475
電子郵件
：cloudwu@ms54.hinet.net
傳　　真：02-23631658受文者：慈濟大學

發文日期：中華民國100年2月10日

發文字號：校文字第1000005115號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：本校接受教育部委託辦理之「世界南島（臺灣地區以外）

學術研究、交流暨人才培育第2期專案」，自本(100)年2月

15日起開放申請，敬請　貴校公告周知，鼓勵所屬參與，

請　查照。

說明：

一、臺灣原住民語言所屬之「南島語族」，為臺灣社會當前積

極開展國際視野、拓展全球對話關係之最佳切入點。有鑑

於此，教育部為強化臺灣對世界南島語族過去與現況之瞭

解，訂定旨揭專案辦理補助，並由本校文學院人類學系協

助設立「世界南島學術研究計畫辦公室」辦理本案。

二、本年度補助項目有：

（一）碩、博士生論文田野補助案（含田野可行性調查案）

。

（二）碩、博士生短期出國研修補助案（含世界南島語言學

習）。

（三）國外學者訪臺交流補助案。

（四）碩、博士生論文可行性之文獻、資料蒐集補助案（含

政府檔案、教會檔案、圖書館、博物館等等）。

三、補助對象為從事臺灣地區以外世界南島文化研究與教學之

第 1 頁 共 2 頁

240356140

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

相關系所以及國外從事世界南島研究之專家學者。學術領

域為社會文化人類學、考古學、語言學及其他相關領域與

世界南島文化研究（臺灣地區以外）相關者。

四、本年度申請時間：第1梯次：100年2月15日起至3月15日止

。第2梯次：100年5月13日起至7月13日止。

五、相關訊息以及簡章下載請至世界南島計畫辦公室網站

http://worldaustronesia.idv.tw或至教育部國際文教處網站，

點選「公費留學與各項獎學金專區」。

六、會請將相關訊息置於貴校網頁。海報將於近日另件送達，

請協助張貼。

正本：公私立大專校院

副本：本校文學院、人類學系、世界南島學術研究計畫辦公室
電子公文
交 換 章

100/02/10
14:47:59

校長 李 嗣 涔

第 2 頁 共 2 頁

240356140

	慈濟大學